Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 30»

Приказ

	31.09.2023

	№
	177

О назначении ответственного лица

Во исполнение Закона «Об образовании»,  постановлением Министерства труда и социального развития РФ от 27.09.1996 года № 1 «Об утверждении положения о профессиональной ориентации и психологической поддержке населения в Российской Федерации», в целях интеграции образовательного процесса с практикой профессионального самоопределения старшеклассников и повышения взаимодействия с социальными партнерами по формированию личности с устойчивой жизненной позицией по отношению к выбору профессии, организации профориентационной работы в школе
ПРИКАЗЫВАЮ
1) Назначить Смолину Жанну Викторовну, заместителя директора, ответственным за профориентационную работу в образовательном учреждении на 2023-2024 учебный год.
2) Смолиной Ж.В. совместно с классными руководителями:
- организовать деятельность по профессиональной ориентации учащихся;
- обеспечить взаимодействие школы с учреждениями профессионального образования, информировать учащихся, педагогов и родителей о профориентационных мероприятиях, проводимых СПО и ВУЗами на уровне города, региона;
- предоставлять информацию о мероприятиях профориентационной направленности на сайте образовательного учреждения;
-  продолжить формирование банка методических пособий и других справочных материалов для проведения профориентационной работы с учащимися и их родителями.
3) Педагогу-психологу школы Береговой Е.А. оказывать помощь учащимся и их родителям в определении профессиональных приоритетов школьников.
4) Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор                                                                                                    И.А.Гришокова

[bookmark: _GoBack]